Российская Федерация
Ханты – Мансийский автономный округ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №7
Внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского района

14.06.2012 г.

16ч. 30м.

пгт.Октябрьское

Председательствовал

И.. о. главы  администрации Октябрьского района

Хромов Н.В..
Присутствовали:

Куташова А.П. – глава администрации Октябрьского района;

Куклина Н.Г. - первый заместитель главы администрации Октябрьского района по
экономике, финансам, инвестиционной политике.

Жаданов А.В. - заведующий отделом гражданской защиты населения администрации
Октябрьского района;

Губайдуллин К.Ш.- начальник единой дежурно-диспетчерской службой Октябрьского
района.

Кожаев А.И.- заведующий юридическим отделом Думы Октябрьского района.
Чистопольский А.В.- заместитель директора филиала КУ ХМАО-Югры «Центроспас
Югория» по Октябрьскому району.

Дедюхин ДП. - начальник ОМВД России по Октябрьскому району.

Бяков В.А.- исполняющий обязанности главного врача МБУЗ «Октябрьская ЦРБ»

За секретаря КЧС и ОПБ: Жаданов А.В.

По первому вопросу повестки дня:

О противопожарной обстановке  в лесах муниципального характера на территории Октябрьского района.
Выступили:

Губайдуллин К.Ш – в 16 час.10 мин. на пульт диспетчера ЕДДС Октябрьского
района  поступило сообщение от диспетчера БУ «Авиационная и наземная база охраны лесов»

Локализованы пожары:

Пожар  № 7  на площади 170 га.;

Пожар № 10 на площади 150 га.;

Пожар № на площади 90 га..

1.   Решили:

2. В связи с улучшением противопожарной обстановки в лесах Октябрьского  района  и благоприятными погодными условиями, режим чрезвычайной ситуации  на территории Октябрьского района отменить.

3. Продолжать  постоянное патрулирование границ территорий МО для постоянного мониторинга и контроля за противопожарной обстановкой с ежедневной предоставлением информации в оперативный штаб.

4. Продолжать контроль  за исполнением ограничения посещение лесов  гражданами с целью отдыха и устройства пикников.
5. Поддерживать состояние сил и средств ДПД МО  в готовности по предназначению.
6. Главам городских и сельских поселений Октябрьского района держать на постоянном контроле  работоспособное состояние  пожарных водоемов и пож.гидрантов в населенных пунктах.
Исполняющий обязанности

председателя КЧС и ОПБ

Октябрьского района                                                                                    Н.В.Хромов
За секретаря КЧС и ОПБ
Октябрьского района                                                                                    А.В.Жаданов